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aspekti bo’lib, ushbu maqolada interfaol metod haqida ma’lumotlar keltirilgan. 

SHuningdek, ta’lim jarayonida interfaol metodlardan foydalanish afzalliklari 

yoritilgan. 
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Bugungi kunda ta’lim muassasalarida fizika fanini o‘qitish sifatini oshirish, 

ta’lim jarayoniga zamonaviy o‘qitish uslublarini joriy qilish, iqtidorli o‘quvchilarni 

saralash, mehnat bozoriga raqobatbardosh mutaxassislarni tayyorlash, ilmiy tadqiqot 

va innovatsiyalarni rivojlantirish hamda amaliy natijadorlikka yo‘naltirishga katta 

e’tibor qaratilmoqda [1-5]. 

Zamonaviy ta’limni tashkil etishga qo‘yiladigan muhim talablardan biri ortiqcha 

ruhiy va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak natijalarga erishishdir. 

Qisqa vaqt orasida muayyan nazariy bilimlarni o‘quvchilarga etkazib berish asosida 

ma’lum faoliyat ko‘nikma va malakalarni shakllantirish, faoliyatini nazorat qilish, ular 

tomonidan egallangan nazariy va amaliy bilimlar darajasini baholash o‘qituvchidan 

yuksak pedagogik mahoratni, ta’lim jarayoniga nisbatan yangicha yondashuvni talab 

etadi [6-9]. 

Ta’limda har doim mazmun va metodlar muammosi mavjud, bu muammolar bir-

biri bilan uzviy bog‘langan. Ta’lim metodlaridagi muammolar «Kimni qanday 

o‘qitamiz?» degan savol bilan bog‘liq bo‘lib, bundan ta’lim metodlarini ishlab chiqish 

uning mazmuniga bog‘liq ekanligi kelib chiqadi. Bu ikki muammo o‘zaro qarama-

qarshilikda bo‘lib, bir-birini to‘ldirib boradi [10-14]. 
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Ta’lim jarayoni juda murakkabdir. Ilm o‘rganish – igna bilan quduq qazishdek 

qiyin, deb bejizga aytishmagan. Bu murakkab jarayonda ham o‘qituvchi ham talaba 

hamkorlikda maqsadli faoliyat ko‘rsatishlari lozim. O‘qituvchilar zamon talablariga 

mos shaklda fan dasturida aks etgan bilimlar mazmunini talabaga etkazadi. Talabalar 

esa bu bilimlarni faollik bilan o‘zlashtirishi zarur. Bu jarayonga talabaning mavjud 

bilimlari, hayotiy tajribasi, bayon qilinayotgan bilimlar tizimiga, fanga va o‘qishga 

munosabati ta’sir etadi. Bu sohada barcha talabalarning ham imkoniyati bir xil 

bo‘lmaydi. Kimdir kengroq bilimga, boy tajribaga ega bo‘lib o‘qishda muvaffaqiyat 

bilan ishlaydi. Psixologlarning ko‘rsatishicha, bilimlarni o‘zlashtirish bu - yangi qabul 

qilinayotgan axborotlarni talabada avval mavjud bo‘lgan axborotlar tizimiga 

kiritishdir. Demak, talabada bilimlar qancha keng bo‘lsa, u yangi bilimlarni qabul 

qilishi shuncha oson bo‘ladi. 

Ta’lim jarayonida interfaol metodlar, innovatsion texnologiyalar, pedagogik va 

axborot texnologiyalarini o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish, e’tibor 

kundan-kunga kuchayib bormoqda, bunday bo‘lishining sabablaridan biri, shu 

vaqtgacha an’anaviy ta’limda talabalarni faqat tayyor bilimlarni egallashga o‘rgatilgan 

bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalarda esa, ularni egallayotgan bilimlarni o‘zlari qidirib 

topishlariga, mustaqil o‘rganib tahlil qilishlariga, xatto xulosalarni o‘zlari keltirib 

chiqarishlariga o‘rgatadi. Pedagog bu jarayonga shaxsning rivojlanishi, shakllanishi, 

bilim olish va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda 

boshqaruvchilik, yo‘naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. Ta’lim jarayonida talaba 

asosiy figuraga aylanadi. 

Interfaol ta’lim – bu ta’lim samaradorligini oshirishning eng maqbul yo‘li 

sifatida e’tirof etilayotgan ta’lim turi va o‘qitish shakli sanaladi [15-18]. 

SHunga ko‘ra interfaol o‘qitish ta’lim jarayonining asosiy ishtirokchilari – 

o‘qituvchi, o‘quvchi va o‘quvchilar guruhi o‘rtasida yuzaga keladigan hamkorlik, 

qizg‘in bahs-munozalar, o‘zaro fikr almashish imkoniyatiga egalik asosida tashkil 

etiladi, ularda erkin fikrlash, shaxsiy qarashlarini ikkilanmay bayon etish, muammoli 

vaziyatlarda echimlarni birgalikda izlash, o‘quv materiallarini o‘zlashtirishda 

o‘quvchilarning o‘zaro yaqinliklarini yuzaga keltirish, o‘qituvchi-o‘quvchi-

o‘quvchilar guruhining o‘zaro bir-birlarini hurmat qilishlari, tushunishlari va qo‘llab-

quvvatlashlari, samimiy munosabatda bo‘lishlari, ruhiy birlikka erishishlari kabilar 

bilan tavsiflanadi. 

Interfaol metodlar - o‘zaro fikr almashishga, o‘zaro fikrlarni to‘ldirishga goh 

noverbal, goho verbal ta’sir o‘tkazishga qaratilgan harakatlar majmuasidir. Interfaol 

metodlarni qo‘llashda o‘zaro ta’sir asosiga qurilgan intellektual harakatlar shunchaki 

ta’sir yoki turtki vazifasini bajarish bilan cheklanib qolmaydi va hamkorlik 

sub’ektlarini ijodiy izlanishga yo‘naltirish, noma’lum holatni ochishga (kashf etishga) 

ko‘mak beruvchi nazariy-aqliy mulohazalarni yaratish funksiyalarini ham bajarishi 
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mumkin. Interfaol metodlar asosida tuzilgan dars tizimlarida turli strategiyalardan 

foydalaniladi. Bunda talabalarga yashirincha usullardan (kitob, konspektlar va h.k.) 

foydalanish ta’qiqlanmaydi, aksincha, bunday usullarni qo‘llash rag‘batlantiriladi [19-

24]. 

Interfaol usullarni o‘quv jarayonida qo‘llash ta’lim tizimida keng tarqalib 

bormoqda. Bu o‘z navbatida o‘quv jarayonini liberalizatsiya qilish, demokratlashtirish, 

hamkorlik ham ijodkorlikda tashkil etishni taqozo etmoqda. Bir so‘z bilan aytganda 

o‘quv jarayoni markazida o‘quvchi bo‘lmog‘i lozim va o‘quv jarayoni unga qaratilgan, 

yo‘naltirilgan bo‘lishi talab etilmoqda. SHaxsga qaratilgan ta’lim o‘quvchining o‘quv 

mehnatini tashkil etishni harakatlantiruvchi, qiziqish, hohish, istaklarini ro‘yobga 

chiqaruvchi kuch bo‘lib xizmat qiladi. Bo‘nday ta’lim o‘qituvchi va o‘quvchida doimiy 

ijodiy izlanish, uzluksiz o‘z ustida ishlash imkoniyatini beradi. Bu holatning ijobiy 

kechishi  ta’limda sifat va samaradorlikning kafolatidir [25-28]. 

Interfaollik talabalarning bilim, ko‘nikma, malaka va muayyan axloqiysifatlarni 

o‘zlashtirish yo‘lida birgalikda, o‘zaro hamkorlikka asoslangan harakatni tashkil etish 

layoqatiga egaliklaridir. Mantiqiy nuqtai nazardan interfaollik, eng avvalo, ijtimoiy 

sub’ektlarning suhbat (dialog), o‘zaro hamkorlikka asoslangan harakat, faoliyatni olib 

borishlarini ifodalaydi. 

Interfaol metod ta’lim jarayonining asosiy ishtirokchilari – o‘qituvchi, talaba va 

talabalar guruhi o‘rtasida yuzaga keladigan hamkorlik, qizg‘in bahs-munozalar, o‘zaro 

fikr almashish imkoniyatiga egalik asosida tashkil etiladi, ularda erkin fikrlash, shaxsiy 

qarashlarini ikkilanmay bayon etish, muammoli vaziyatlarda echimlarni birgalikda 

izlash, o‘quv materiallarini o‘zlashtirishda talabalarning o‘zaro yaqinliklarini yuzaga 

keltirish, o‘qituvchi – talaba – talabalar guruhining o‘zaro bir-birlarini hurmat 

qilishlari, tushunishlari va qo‘llab-quvvatlashlari, samimiy munosabatda bo‘lishlari, 

ruhiy birlikka erishishlari kabilar bilan tavsiflanadi. 

Interfaol ta’lim mohiyatiga ko‘ra suhbatning o‘quvchi-axborot-kommunikatsion 

texnologiyalar” shaklida tashkil etilishi o‘quvchilar tomonidan mustaqil ravishda yoki 

o‘qituvchi rahbarligida axborot texnologiyalari yordamida bilim, ko‘nikma, 

malakalarning o‘zlashtirilishini anglatadi. 

Ta’lim jarayonida interfaol usullardan foydalanishning turli vositalari va 

ularning ta’siri o‘z-o‘zidan yuzaga chiqmaydi. Interfaol usullarni to‘g‘ri, o‘z vaqtida 

va  unumli qo‘llashga bog‘liq. SHunday ekan, ta’lim jarayonida interfaol usullarning 

samarali qo‘llanilishi quyidagi omillar bilan kafolatlanadi [29-34]: 

-mazkur usulni qo‘llash uchun oldindan puxta tayyorgarlik ko‘rish va 

rejalashtirish lozim; 

-ushbu usulni qo‘llash uchun tegishli vaziyat yaratilishi zarur; 

-interfaol ta’lim jarayoni umumpedagogik talablar asosida, hissiyot-ehtiroslarga 

berilmagan holda, do‘stona, samimiyatli ravishda tashkil etilishi; 
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-individual yondashuv jarayoni o‘quvchining erkin fikr yuritish, o‘zining ichki 

kechinmalarini ijodiy bayon qilishlari uchun tegishli sharoitning yaratilishi; 

-interfaol metodlar turli shakllarda amalga oshirilishi zarur. 

Bugungi kunda rivojlangan mamlakatlarda o‘quvchilarning o‘quv va ijodiy 

faolliklarini oshiruvchi, ta’lim-tarbiya jarayonining sifati, samaradorligini 

kafolatlovchi pedagogik texnologiyalarni qo‘llashga doir katta tajriba to‘plangan 

bo‘lib, bu tajriba asosini interfaol metodlar tashkil etmoqda [35-38]. 

Ta’lim va tarbiya jarayonida o‘qituvchilar tomonidan interfaol metodlarning 

o‘rinli, maqsadli, samarali qo‘llanilishi o‘quvchida muloqotga kirishuvchanlik, 

jamoaviy faoliyat yuritish, mantiqiy fikrlash, mavjud g‘oyalarni sintezlash, tahlil qilish, 

turli qarashlar orasidagi mantiqiy bog‘liqlikni topa olish qobiliyatlarini tarbiyalash 

uchun keng imkoniyat yaratadi. 
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